АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2024 г. № 637-па
г. Шенкурск
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет на территории Шенкурского муниципального округа
Архангельской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля                     2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 8 июля 2024 года № 172-ФЗ     «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области                                    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 6 марта 2023 года № 136-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Шенкурского муниципального округа
   О.И. Красникова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 23 октября  2024 г. № 637-па
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области
Пункт 24 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области  от 6 марта 2023 года           № 136-па дополнить абзацами следующего содержания:

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 настоящей статьи.».